



Piiskopilinnuse kolmest suurest suvevaalast

Piiskopilinnuse aktiivne suvine tegevus püsib traditsiooniliselt kahel suurel vaalal: üritused ja turism. Viimastel aastatel on kolmandana lisandunud ehitustööd.

Üritused

Kontserte, etendusi ja muid kultuuriüritusi oli sel aastal tunduvalt rohkem kui — ligi 50. Jätkusid traditsioonilised festivalid, Valge Daami vabaõhulavastus, klassikakontserdid toomkirikus ning roki-üm üritused linnuse õues.

Uueks kontsertide kohaks saab kindlasti 2005. aastal korda tehtud peaväravatorn, mida sel aastal viimastel aastal kasutatud abielude pidulikuks registreerimiseks. Avakontserdikas oli väravatornis Tiit Petersoni kitarriõhtu, kus õrn kitarri muusika sümbioosis keskaegse kuppelsaali pakkus erakordselt nauditava muusikaelamuse.

Kui seni on linnuses peetud enamasti muusikaüritusi, siis sel aastal tõime esimest korda koostöös galeriiga „Vaal“ linnusesse kujutava kunsti. Rõõm oli tõdeda, et linnuse kunstinädal „Kultuurikatapuldid“ lõi linnuses täiesti uude atmosfääri ja külastajaid oli kõigil viiel päeval üllatavalt palju.

Kõige enam tekitasid elevust muidugi skulptor Mati Karmini taiesed: purskav



Mati Karmini „Kuurakett“ ehk fallosauto. Taamal lehvimas linnuse lipp.

ÜLLA PARAS

Kuurakett koos meremiinistitevanckriga ja praegugi veel peavärava ees püsti olev ansamblile „Ruja“ pühendatud rakett. Kavatsame koos galeriiga „Vaal“ linnuse kunstinädalat ka järgmisel aastal korraldada.

Turism

Kui üritusi külastavad enamasti Eesti inimesed, siis enam kui 700 aastast linnust ennast käib vaatamas palju välituriste. Eksootilisemad külastajad olid Brasiiliast, Indiast, Jaapanist ja Hiinast. Kõige enam käis välisrühmi Soomest, Lätist, Leedust Saksaamaalt. Üllatavalt palju oli külastajaid Venemaalt, üks seltskond näiteks Tambovist.

Eraviisil tutvus linnusemuuseumiga ka Vene suursaa-

dik Eestis. Kui mais ja juunis oli turistide eelmisest aastast natuke vähem ja ilmselt Pronksmehe-sündmuse tõttu tühistati mitu välisrühmade külastust, siis juulis ja eriti augustis oli külastajaid rohkem kui eelmisel aastal.

Linnusemuuseumiga tutvus suvehooaja jooksul ligi 17 000 inimest. Kui arvestada kokku muuseumi külastajad, üritustel osalejad ja niisama linnuses jalutajad, siis külastas linnust suvehooajal umbes 120 000 inimest, mis on kümnekordne Haapsalu elanike arv.

Ehitustööd

Hoogsalt jätkus ka linnuse europrojekti elluviimine. Valmis sai Vaba t parkla, kogu suve on käinud suured ehitus-

tööd tulevases lastepargis läänvallikraavis. Konserveeritud on enamik Karja tänava poolsest ringmüürist, samuti on taastatud 19. sajandil rajatud uhke vallikraavi kivitreppe. Pinnasetööd vallikraavis aga jätkuvad: rajatakse teid ja treppe ning valmistatakse ette atraktsioonide aluspinnast. Mänguattraktsioonid paigaldatakse järgmisel kevadel. Minu käest on palju küsitud, kas lasteparki külastamine tuleb tasuline. Olen kõigile küsijatele öelnud ja kordan ka leheveergudel, et lastepark nagu kogu linnuse suur hoov oli, on ja jääb tasuta külastatavaks rahvapargiks.

Ülla Paras
SA Haapsalu Piiskopilinnuse juhataja

Lühidalt

Haapsalu sotsiaalajas alustavad tööd järgmised ringid

- Võimlemine T ja N kl 9
- Seeniortantsurühma Margareta T kl 11
- Mälutreening T kl 10.45
- Seeniortants K kl 11
- Istumistants K kl 12.30
- Seeniortantsurühm Susanna R kl 13
- Inglise keel, jätkukursus K kl 11
- Loovtööring puuetega inimestele N kl 12
- Kepikõnd, algusega Fra Mare juurest N kl 13
- Naiskoor Netty alustab oktoobri lõpus.

Teave telefonil 473 50 60

Tasuta ujumine pensionäridele, puudega täiskasvanutele ja lastele

Kuni selle aasta lõpuni võimaldab linnavalitsus Haapsalu linna pensionäridel, 40% ja enama töövõimekaotusega töövõimetuspensionäridel, puudega täiskasvanuil ning puudega lastel Haapsalu veekeskuses tasuta ujumas käia. Iga külastaja saab Haapsalu Veekeskuses tasuta ujuda kaks korda kuus.

Pensionärid ja puudega täiskasvanud saavad ujuda tööpäeviti (esmaspäevast reedeni) kl 12–15. Selleks et veekeskuses tasuta ujumas käia, tuleb pöörduda Haapsalu linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonda (Posti 34 I korrus, kabinet 1), kust saab pensionitunnistuse ettenäitamisel Haapsalu Veekeskuse tasuta pääsme. Veekeskusesse ujuma minnes tuleb pensionitunnistus ja veekeskuse pääse alati kaasa võtta. Varemväljastatud ujulapääsmed on ka edaspidi kehtivad.

Puudega lapsed võivad külastada Haapsalu linna ujulaid (Haapsalu Veekeskus, tervisekeskuse Laine ujula) koos saatajaga vabalt valitud ajal või käia ujumas koos Puuetega Lastevanemate Ühendusega, sel juhul võtta ühendust Leelo Pajuga (tel 5666 0694). Puudega lastele kompenseeritakse ujulapiletid nende esitamisel Haapsalu linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonda.

Haapsalu linnavalitsuse sotsiaal- ja tervishoiuosakonna vastuvõtuajad: esmaspäeval, kolmapäeval ja neljapäeval kl 9–12 ja 13–16, teisipäeval kl 9–12. Reedel linnakodanike vastuvõttu ei ole.

Muulaste infopäev

24. septembril kell 18 on Haapsalu muusikakooli saalis (Kastani 7) infopäev, mis on mõeldud Haapsalu muukeelsetele elanikele.

Olulistest teemadest käsitletakse Kastani kvartalisest teede ning kommunaalprobleeme, sotsiaaltoetuste saamise korda, haridusvaldkonda käsitlemaid küsimusi. Linnavalitsusest ja sellega seonduvast räägib Ahti Olesk Haap-

salu politseijaoskonnast. Kohutimise lõpetab avatud diskussioon, kus on kõigil võimalus esitada küsimusi linnaametnikele.

Üürnikke pole vaja karta

Aeg-ajalt tuleb ette olukordi, et inimene, kes tahab täita seadust ja registreerida oma elukohta Eesti rahvastikuregistris, ei saa seda teha elamispinna omaniku vastuseisu tõttu. Elamispinna omanik kardab, et tal pole elukoha registreerimiseks nõusoleku andmise järel võimalik üürilepingu lõppemise korral üürnikust enam vabaneda. Tegelikult see nii ei ole.

Rahvastikuregistrisse kantud elukoha aadress ei anna isikule õigust kasutada aadressijärgset ruumi elukohana, kui puudub ruumi kasutamise õigus seaduses sätestatud alustel. Seega, kui üürileping on lõppenud, saab omanik muuta üürniku senist elukoha-aadressi rahvastikuregistris. Haapsalus tuleb selleks pöörduda linnavalitsuse rahvastikuregistriametniku poole. Omaniku avalduse alusel muudetakse tasuta senise üürniku elukoha-aadress kuu aja jooksul.

Rahvastikuregistrisse kantud elukohaandmed ei anna üürnikule mingeid õigusi omandi kasutamiseks või kasutamiseks ning omaniku nõusolek ei anna ruumides elavale inimestele mingeid lisaõigusi neile ruumidele ega pane omanikule elukoha registreerimise seoses õiguslikke lisakohustusi.

Üürnik saab elada omaniku elamispiinal just nii kaua, kui sõlmitud kokkulepe ette näeb. Teavet Haapsalus elukoha registreerimiseks nõusoleku andmise kohta saab elamispiina omanik telefonil 472 5317 või elektronposti aadressil Einar.Luik@haapsalul.ee

Einar Luik
rahvastikuregistriametnik

HAAPSALU TEATAJA

Haapsalu Linnavalitsuse tasuta ajaleht.
Toimetaja: Jaanika Tuisk, jaanika.tuisk@haapsalul.ee
Trükitud Printallis

Kultuurisuve meenutades

Kuigi kalendrisuvi veel kestab, on mitmekesine ja ka kõige nõudlikumale kultuuritarbijale kvaliteetseid kultuurija kunstielamusi pakkunud kultuurisuvi Haapsalus läbi saamas.

Kultuurisuve lõpuüritused — nädalavahetusel SEE Teatri poolt korraldatavad kolmandad nostalgapäevad ja 16.-23. septembrini peetav Matsalu loodusfilmide festival Haapsalus on suurepärase lõppakord nii linlastele kui ka külalistele kauneid emotsioone kinkinud suvele, kus on kontserte, kunstinaütusi ning mitmesuguseid muid kultuuriüritusi leidnud küllalaga igale maitsele.

Meelde on jäänud palju. Olgu need siis kultuurisuve avaloögiks kujunenud Cyrillus Kreegi loomingut tutvustanud muusikapäevad, mis andsid maestro Tõnu Kaljuste eestvedamisel tooni oma erilise vaimsuse ja loomingulisusega, või maailmatasemel muusikute osavõtul

peatud Haapsalu vanamuusikafestival, mis sai Toomas Siitani juhtimisel teoks juba 14. korda. Sama pika traditsiooniga on ka Haapsalu Viulimängud, kus oli keelpillimuusika huvilistel võimalik nautida suurepäraseid kontserte Eesti parimate keelpillimängijate esituses.

Augusti tipphetked olid kindlasti Valge Daami päevad, mis võlusid meid kõiki seekord oma lihtsuse, loominguilisuse ja vaimsusega ning löid linna romantilise meeleolu ja hubasuse. Augustibluus kui juba ka rahvusvaheliselt tuntud bluusifestival jätkas oma traditsioonilises headuses ning meelitas tänavugi kokku hulgaliselt bluusisõpru.

Palju meeleolukaid kontserte oli Haapsalu kuursaal, kus sai nautida nii noorte muusikute kui ka Eesti tuntud artistide esinemisi. Kuigi kultuurisuve alguses oli kahtlejaid, kas Haapsalu kutsehariduskeskus suudab kuursaalil kul-

tuuriprogrammi pakkuda, jätkus häid kontserte, huvitavaid artiste ning kontserdikülastajaid kõigile suvekuudele.

Palju huvipakkuvat oli ka kujutava kunsti valdkonnas. Evald Okase muuseumis korraldatud Eesti V rahvusvaheline kuuma klaasi Sümpoosi, Eesti Maalikunstnike Liidu aastanäitus, vanameister Evald Okase viimase aja tööde esitus ja veel mitu muud huvitavat näitust on teinud muuseumist ühe omapärase ja külastatavama paiga Haapsalus.

Hulk külastajaid jätkus ka Haapsalu piiskopilinnuses esimest korda peetud kunstinädala „Kultuurikatapuldid 2007“ üritustele, kus sai tutvuda Eesti tuntud kunstnike loominguga. Kuid ka Haapsalu kultuurikeskuses eksponeeritud 21. sajandi Jaapani kunsti tutvustav näitus ja mitmed põnevad näitused linna galeriis pakkusid kunstielamusi nii asjaarmastajale kui, professionaalidele.

Kui kõigele nimetatule lisada ka Haapsalu salli päev kuursaal, Peetri päev Haapsalu raudteejaamas, Põhjala päev piiskopilinnuses, meie oma tantsu- ja muusikakollektiivide esinemised kõlakojas ja kuursaal, hulk häid kontserte piiskopilinnuse hoovis, väikeses linnuses ja toomkirikus, Ameerika autode paradi, Soome kultuuripäevi Haapsalus ning veel palju teisi väiksemaid kontserte ja üritusi Haapsalus, siis saamegi joone alla tõmmata Haapsalu kultuurisuvele aastal 2007.

Täna Haapsalu Linnavalitsuse nimel kõiki kultuurisuve korraldajaid, toetajaid ja koostööpartnereid, aitäh kõigile üritustes osalenuile. Kultuurisuvi 2007 on Haapsalus igati läinud, me oleme näidanud oma linna kõige paremast küljest. Kohtumiseni kultuurisuvel 2008.

Ingrid Danilov
Linnapea